



Lars Werkö var verksam ännu efter 90 år. Läkartidningen intervjuade honom i hans hem i Stockholm i mars 2008.

Foto: Stefan Bladh

Svensk sjukvårds nestor Lars Werkö död

Han verkade i många roller under sin långa karriär

Lars Werkö, professor i medicin, är död. Han avled tidigt på torsdagsmorgonen, 91 år gammal.

Lars Werkö var ikonen bortom all jämförelse inom svensk sjukvård, med uppåt 70 yrkesaktiva år bakom sig. Han verkade i många roller under en karriär med många toppar: som läkare, professor i akademien, forskningschef inom läkemedelsindustrin, förtroendevald till såväl fackliga som vetenskapliga specialuppdrag.

Bland annat hade han suttit som ledamot i WHO:s advisory panel on cardiovascular diseases och varit ordförande i Sveriges läkarför-



Lars Werkö vid sin dator 2008.

Foto: Stefan Bladh

bund. Hans sista officiella uppdrag var som ordförande och chef för SBU mellan åren 1987 och 1997.

Därefter drog han sig tillbaka,

79 år gammal, och började en ny karriär som pensionär. Han skrev sina memoarer »Det gäller alltid livet« 2000 och fortsatte att engagera sig i sjukvårdsdebatten genom att publicera böcker och artiklar ända fram till sin död.

En hälsofråga som han drev med stor entusiasm var diskussionen kring »kolesterolmyten« och de kostråd som den gav upphov till. Han efterlyste också ytterligare utredning av eventuella effekter som statiner kunde ha, förutom förmågan att sänka blottfetsnivåer.

En viktig fråga för professionen ansåg han vara fortsatta diskussioner om vidareut-

bildning av läkarkåren.

Lars Werkös sista bok »Från blodhosta till vardagsstress« kom ut 2008 och ger en unikt initierad sammanfattning av svensk sjukvård och dess aktörer under 1900-talet. Bokens författare hade personlig erfarenhet av så gott som hela den epok han skildrar i boken.

Lars Werkö föddes 1918 i Karlskrona. Han blev inte handlare som sin far, utan bestämde sig för läkaryrket, som han påbörjade redan 1943 som auskultant på medicinavdelning IV på S:t Eriks sjukhus i Stockholm.

Gabor Hont